
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MINAS GERAIS
CÂMPUS BAMBUÍ

COMISSÃO GERAL ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES EBTT (PORT Nº 923/2013)
Fazenda Varginha – Rodovia Bambuí/Medeiros, Km 5 – Caixa Postal 5 – Bambuí-MG – CEP: 38900-000

(37) 3431-4900 – concursodocente.bambui@ifmg.edu.br

ATO DE DIVULGAÇÃO Nº 2, DE 5 DE JUNHO DE 2014

Divulga o Resultado da Prova Escrita do Concurso Público de
Provas e Títulos, objeto do Edital IFMG nº 25/2014.

O  PRESIDENTE DA COMISSÃO  GERAL ORGANIZADORA  do  Concurso
Público de Provas e Títulos para a carreira de Professor do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico
do Câmpus Bambuí do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Minas Gerais, objeto
do Edital nº 25, de 14 de fevereiro de 2014, publicado no DOU de 17 de fevereiro de 2014, Seção 3,
págs.  74  a  79,  designado  através  da  Portaria  IFMG  nº  923,  de  13  de  setembro  de  2013;
considerando o que estabelece o subitem 10.1.2 do Edital e considerando ainda o julgamento dos
recursos  interpostos  contra  o  Resultado  preliminar  da  Prova  Escrita,  divulgado  pelo  Ato  de
Divulgação nº 1, de 28 de maio de 2014,

RESOLVE:

Art. 1º.  Tornar público o resultado da Prova Escrita, componente da primeira etapa
do processo seletivo em questão para a área de Física:

Inscrição Nome NOL NOCE NDCE 1 NDCE 2 Total Classificação
35206 JEFFERSON ADRIANO NEVES 20,00 25,00 9,27 11,50 65,77 1º
35156 JOÃO HENRIQUE RODRIGUES 7,50 35,00 10,67 11,33 64,50 2º
35682 FABRICIO VIEIRA ANDRADE 17,50 22,50 10,08 12,00 62,08 3º
35612 GUSTAVO HENRIQUE PEREIRA LUZ 12,50 25,00 11,67 12,00 61,17 4º
35631 DANIELA FREITAS DE ABREU 2,50 35,00 10,83 12,00 60,33 5º
35734 JESSIARA GARCIA PEREIRA 20,00 15,00 10,33 11,50 56,83 Eliminado
35137 ADRIANO SOARES DE OLIVEIRA 17,50 17,50 12,17 5,00 52,17 Eliminado
35265 POLYANNA GUIMARAES E MIRANDA 12,50 25,00 11,42 0,00 48,92 Eliminado
35593 WILSON FERREIRA 15,00 20,00 6,50 1,17 42,67 Eliminado
35694 WELINGTON MRAD JOAQUIM 10,00 25,00 7,33 0,00 42,33 Eliminado
35222 FREDERICO PABLO ZARU PEREIRA 5,00 32,50 0,00 0,00 37,50 Eliminado
35211 JAMES LEITE MORAES 10,00 22,50   32,50 Eliminado
35294 LEDIMARA MARIA GOMES 10,00 22,50   32,50 Eliminado
35157 ALESSANDRO CHICARELLI PEREIRA 10,00 22,50   32,50 Eliminado
35175 JOSE ANDRE FILHO 12,50 20,00   32,50 Eliminado
35345 JULIANO APARECIDO DE PINHO 20,00 12,50   32,50 Eliminado
35697 CLÁUDIA NAZARÉ DOS SANTOS 7,50 22,50   30,00 Eliminado
35773 ANDRÉ MANGETTI GRUB 7,50 22,50   30,00 Eliminado
35224 NEIDE APARECIDA SILVA 15,00 15,00   30,00 Eliminado
35634 HENRIQUE GARCIA PAULINELLI 7,50 20,00   27,50 Eliminado
35397 LAURENE CAMPOS DO ESPÍRITO SANTO 17,50 7,50   25,00 Eliminado
35479 MARIA EMILIA FARIA SEABRA 5,00 17,50   22,50 Eliminado
35602 MÍRIAN ROSA 7,50 15,00   22,50 Eliminado
35404 LARISSA EVANGELISTA DE OLIVEIRA 10,00 12,50   22,50 Eliminado
35128 BRUNO HENRIQUE DA SILVA 12,50 10,00   22,50 Eliminado
35280 MÁRCIO MARTINS DA SILVA 15,00 7,50   22,50 Eliminado
35484 FERNANDA CRISTINA GARCIA CAMPOS 7,50 12,50   20,00 Eliminado
35113 NEILZA DE FÁTIMA RIBEIRO 5,00 7,50   12,50 Eliminado

Onde: NOL: Núcleo Objetivo de Legislação,  
NOCE: Núcleo Objetivo de Conhecimentos Específicos  
NDCE 1: Núcleo Discursivo de Conhecimentos Específicos Questão 1 
NDCE 2: Núcleo Discursivo de Conhecimentos Específicos Questão 2 

1/6

mailto:concursodocente.bambui@ifmg.edu.br


Art. 2º.  Tornar público o resultado da Prova Escrita, componente da primeira etapa
do processo seletivo em questão para a área de Eletrônica Analógica e Digital:

Inscrição Nome NOL NOCE NDCE 1 NDCE 2 Total Classificação
35748 LEANDRO SOUSA VILEFORT 2,50 32,50 11,83 10,27 57,10 Eliminado
35775 RAMON DORNELAS SOARES 17,50 22,50 0,47 9,17 49,64 Eliminado
35305 JULIANA ALMANSA MALAGOLI 15,00 25,00 4,53 3,70 48,23 Eliminado
35701 RONALDO GUIMARÃES 15,00 22,50 1,57 5,80 44,87 Eliminado
35430 PATRÍCIA APARECIDA PROENÇA AVILA 7,50 12,50   20,00 Eliminado

Onde:
NOL: Núcleo Objetivo de Legislação,  
NOCE: Núcleo Objetivo de Conhecimentos Específicos  
NDCE 1: Núcleo Discursivo de Conhecimentos Específicos Questão 1 
NDCE 2: Núcleo Discursivo de Conhecimentos Específicos Questão 2

Art. 3º.  Tornar público o resultado da Prova Escrita, componente da primeira etapa
do processo seletivo em questão para a área de Automação e Controle:

Inscrição Nome NOL NOCE NDCE 1 NDCE 2 Total Classificação
35653 FREDERICO DUARTE FAGUNDES 15,00 30,00 6,83 9,43 61,26 1º
35138 WAGNER CARDOSO SOARES 10,00 35,00 5,67 4,67 55,34 Eliminado
35755 VINICIUS LOPES ALVARENGA 15,00 20,00 6,13 4,83 45,96 Eliminado
35803 ROMULO DINIZ ALMEIDA 7,50 25,00   32,50 Eliminado
35522 LÍVIO AUGUSTO DE PAULA SILVEIRA 10,00 22,50   32,50 Eliminado

35729
GUILHERME HENRIQUE CAETANO 
BARROS

12,50 20,00 32,50 Eliminado

35220 MÁRCIO DA SILVA FERNANDES 7,50 22,50   30,00 Eliminado
Onde:

NOL: Núcleo Objetivo de Legislação,  
NOCE: Núcleo Objetivo de Conhecimentos Específicos  
NDCE 1: Núcleo Discursivo de Conhecimentos Específicos Questão 1 
NDCE 2: Núcleo Discursivo de Conhecimentos Específicos Questão 2

Art. 4º.  Tornar público o resultado da Prova Escrita, componente da primeira etapa
do processo seletivo em questão para a área de História:

Inscrição Nome NOL NOCE NDCE 1 NDCE 2 Total Classificação

35353
PRYSCILLA TORRES MAGALHÃES DE 
OLIVEIRA

20,00 35,00 11,88 12,50 79,38 1º

35587 FILIPE MOREIRA ALVES DE LIMA 20,00 32,50 10,62 10,17 73,29 2º
35464 MARIA ELIZA DE CAMPOS SOUZA 17,50 32,50 10,67 11,83 72,50 3º
35392 FÁBIO DONIZETE BUENO 22,50 37,50 3,30 6,27 69,57 4º
35595 HUENER SILVA GONÇALVES 7,50 40,00 11,32 10,55 69,37 5º
35254 RENATA FERREIRA DE OLIVEIRA 17,50 30,00 11,18 9,77 68,45 6º
35742 VILMAR HENRIQUE ANANIAS 15,00 32,50 10,30 9,58 67,38 7º
35700 LEONARDO SOARES BARBOSA 15,00 32,50 10,82 8,13 66,45 8º
35663 PAULA RIBEIRO FERRAZ 10,00 35,00 11,25 9,42 65,67 9º
35708 ALINE ALVES PRESOT 15,00 32,50 11,00 4,67 63,17 10º

35350
FRANCISCO DE PAULA SOUZA DE 
MENDONÇA JÚNIOR

10,00 35,00 8,27 8,50 61,77 11º

35657 RENATA CAROLINA RESENDE 15,00 27,50 7,22 10,67 60,39 12º
35243 HERINALDO OLIVEIRA ALVES 15,00 27,50 7,10 8,50 58,10 Eliminado
35399 JOSE RENATO DIAS BAPTISTA 20,00 27,50 6,90 3,55 57,95 Eliminado
35573 ANDRÉ LUÍS OLIVEIRA 10,00 35,00 8,23 4,60 57,83 Eliminado
35246 LEONARDO MACHADO PALHARES 7,50 32,50 7,42 9,88 57,30 Eliminado
35466 MOZART LACERDA FILHO 15,00 32,50 6,08 3,55 57,13 Eliminado
35583 KAIO CÉSAR GOULART ALVES 7,50 30,00 10,03 8,33 55,86 Eliminado
35450 ROBERTO CARLOS DOS SANTOS 15,00 22,50 11,33 7,00 55,83 Eliminado
35709 BRENO GONTIJO ANDRADE 12,50 30,00 4,83 8,42 55,75 Eliminado
35476 FLÁVIO RAIMUNDO GIAROLA 10,00 25,00 9,25 10,50 54,75 Eliminado
35217 WALDIR THIAGO RIBEIRO ARANTES 15,00 30,00 7,83 1,33 54,16 Eliminado
35603 PABLO DE OLIVEIRA ANDRADE 10,00 30,00 4,72 8,80 53,52 Eliminado
35692 LUCAS ALMEIDA DE SOUZA 7,50 30,00 8,58 5,38 51,46 Eliminado
35650 LUCIANA PEREIRA DA COSTA 10,00 30,00 5,80 5,40 51,20 Eliminado
35248 LEONARDO LATINI BATISTA 10,00 27,50 4,83 8,78 51,11 Eliminado
35592 JOÃO HENRIQUE VELOSO CUNHA 10,00 32,50 4,58 3,90 50,98 Eliminado

2/6



Inscrição Nome NOL NOCE NDCE 1 NDCE 2 Total Classificação
35757 EVERSON DE ALCÂNTARA TARDELI 17,50 25,00 5,27 3,10 50,87 Eliminado
35770 DEJANIRA FERREIRA DE REZENDE 7,50 30,00 11,10 1,90 50,50 Eliminado
35165 ADER RESENDE GODINHO 17,50 27,50 2,08 3,27 50,35 Eliminado
35630 PAULO CEZAR MIRANDA NACIF 12,50 30,00 4,57 2,83 49,90 Eliminado
35704 SONIA JORGE 15,00 25,00 8,68 1,00 49,68 Eliminado
35698 DOUGLAS BIAGIO PUGLIA 12,50 22,50 11,78 2,37 49,15 Eliminado
35234 CLÁUDIA DO CARMO ASSIS 15,00 25,00 7,63 1,23 48,86 Eliminado

35725
EDSON RODOLFO VISENTIN RAMOS DE 
ARAUJO

12,50 27,50 5,08 2,13 47,21 Eliminado

35642 PEDRO HENRIQUE PORTO COELHO 12,50 30,00 3,58 0,73 46,81 Eliminado
35721 CLÁUDIA CRISTINA MÓL 12,50 25,00 5,02 3,92 46,44 Eliminado
35615 JORGE LUIZ CANDIDO DE BATISTA 12,50 27,50 4,42 1,80 46,22 Eliminado
35226 CYNTHIA CRISTINA DE MORAIS MOTA 12,50 25,00 5,33 2,82 45,65 Eliminado
35526 JÚNIO JÁBER 15,00 25,00 5,33 0,00 45,33 Eliminado
35790 FABRÍCIO DE PAULA GOMES MOREIRA 10,00 25,00 7,92 1,83 44,75 Eliminado
35611 DORLI JOÃO CARLOS MARQUES 17,50 20,00 5,50 1,37 44,37 Eliminado
35277 JOAQUINA ROGER GONÇALVES DUARTE 17,50 20,00 4,83 1,83 44,16 Eliminado
35735 BRUNO REZENDE LOPES 17,50 20,00 4,60 1,00 43,10 Eliminado
35751 FLÁVIA SILVA CARVALHO 15,00 25,00 2,17 0,92 43,09 Eliminado
35312 CLAUDIA REGINA DOS SANTOS 12,50 27,50 0,00 2,88 42,88 Eliminado
35307 MARTA JOSÉ LEITE 12,50 22,50 4,33 3,05 42,38 Eliminado
35130 JÚLIO CÉSAR DE SOUZA 12,50 22,50 4,72 1,43 41,15 Eliminado
35386 ALISSON COSTA ROCHA 10,00 25,00 0,67 3,08 38,75 Eliminado

35149
GUILHERME AUGUSTO DO 
NASCIMENTO E SILVA

5,00 27,50 32,50 Eliminado

35741 MATHEUS REZENDE PACHECO 7,50 25,00 32,50 Eliminado
35719 MARCO TÚLIO MELO MORAIS 7,50 25,00 32,50 Eliminado
35717 FABIANA RODRIGUES DE ALMEIDA 7,50 25,00 32,50 Eliminado
35208 ORLANDO MARTINS FERREIRA 12,50 20,00 32,50 Eliminado
35763 PATRICIA RIBEIRO DE CASTRO 12,50 20,00 32,50 Eliminado
35207 LINCOLN GONÇALVES RODRIGUES 15,00 17,50 32,50 Eliminado
35529 GLEIDSON DE PINHO TAVARES 15,00 17,50 32,50 Eliminado

35200
ZILMA HELOISA AZEVEDO FERNANDES 
BESSAS

15,00 17,50 32,50 Eliminado

35690 MARCOS PAULO MENDES 17,50 15,00 32,50 Eliminado
35381 RICARDO BOLINA 12,50 17,50 30,00 Eliminado
35229 MARCELO APARECIDO LUÍS 15,00 15,00 30,00 Eliminado
35349 PAULO ROBERTO DE SOUZA 10,00 17,50 27,50 Eliminado
35406 KÁSSIA PEREIRA DA COSTA 2,50 25,00 27,50 Eliminado
35134 ULIANIA MARINHO RODRIGUES 10,00 17,50 27,50 Eliminado
35689 VANESSA CANUTO COELHO 12,50 15,00 27,50 Eliminado
35793 JANAINA DANIELLE PEREIRA SILVA 7,50 17,50 25,00 Eliminado
35318 VALMORIO LIMA JUNIOR 10,00 15,00 25,00 Eliminado
35599 ROSE MARY OLIVEIRA LIMA 5,00 17,50 22,50 Eliminado
35637 CLAUDIA MARCIA COUTINHO DIAS 7,50 15,00 22,50 Eliminado

Onde:
NOL: Núcleo Objetivo de Legislação,  
NOCE: Núcleo Objetivo de Conhecimentos Específicos  
NDCE 1: Núcleo Discursivo de Conhecimentos Específicos Questão 1 
NDCE 2: Núcleo Discursivo de Conhecimentos Específicos Questão 2

Art. 5º.  Tornar público o resultado da Prova Escrita, componente da primeira etapa
do processo seletivo em questão para a área de Máquinas e Mecanização Agrícola:

Inscrição Nome NOL NOCE NDCE 1 NDCE 2 Total Classificação
35654 ROBSON SHIGUEAKI SASAKI 20,00 42,50 9,17 9,90 81,57 1º
35797 WILKER NUNES MEDEIROS 15,00 32,50 11,67 8,20 67,37 2º
35333 VLADIMIR ANTONIO SILVA 15,00 32,50 5,17 8,27 60,94 3º
35287 JOAO MARCELO SILVA DO NASCIMENTO 15,00 30,00 6,83 6,17 58,00 Eliminado
35666 RONALDO PORTO MADUREIRA 17,50 27,50 0,00 8,17 53,17 Eliminado
35369 LUIZ DE GONZAGA FERREIRA JÚNIOR 12,50 35,00 1,13 1,53 50,16 Eliminado
35703 KLEBER MARIANO RIBEIRO 15,00 30,00 4,37 0,00 49,37 Eliminado
35629 MURILO COELHO THEODORO NEVES 12,50 27,50 7,33 1,97 49,30 Eliminado
35636 ANDRÉ LUÍS DA SILVA QUIRINO 15,00 27,50 0,00 6,40 48,90 Eliminado
35178 LEANDRO DA SILVA ALMEIDA 17,50 27,50 1,17 1,27 47,44 Eliminado

3/6



Inscrição Nome NOL NOCE NDCE 1 NDCE 2 Total Classificação
35579 LUIS CARLOS CIRILO CARVALHO 7,50 25,00   32,50 Eliminado
35176 CELINA DE ALMEIDA 15,00 17,50   32,50 Eliminado
35337 DELORME CORRÊA JÚNIOR 7,50 22,50   30,00 Eliminado
35306 GABRIEL AVELAR DORNELAS 15,00 15,00   30,00 Eliminado

35519
SIRLEI RENATA SANFELICE DE 
CARVALHO

5,00 22,50 27,50 Eliminado

35326 URBANO TEIXEIRA GUIMARÃES E SILVA 7,50 20,00   27,50 Eliminado
35310 FLÁVIA JANAÍNA CARVALHO BRANDAO 10,00 17,50   27,50 Eliminado
35753 CLAUDIO DEBROT CHAVES 10,00 17,50   27,50 Eliminado

Onde:
NOL: Núcleo Objetivo de Legislação,  
NOCE: Núcleo Objetivo de Conhecimentos Específicos  
NDCE 1: Núcleo Discursivo de Conhecimentos Específicos Questão 1 
NDCE 2: Núcleo Discursivo de Conhecimentos Específicos Questão 2

Art. 6º.  Tornar público o resultado da Prova Escrita, componente da primeira etapa
do processo seletivo em questão para a área de Engenharia de Produção:

Inscrição Nome NOL NOCE NDCE 1 NDCE 2 Total Classificação
35173 BRUNA APARECIDA REZENDE 20,00 35,00 4,92 5,18 65,10 1º
35237 CARLOS ROBERTO DE SOUSA COSTA 20,00 35,00 4,58 4,25 63,83 2º

35159
ATHOS PINTO FERRAZ PEREIRA DA 
SILVA

15,00 30,00 10,57 5,50 61,07 3º

35500 JOÃO FLÁVIO DE FREITAS ALMEIDA 12,50 37,50 4,32 5,68 60,00 4º
35187 JADER FERREIRA LOPES 12,50 27,50 2,77 9,67 52,44 Eliminado
35618 CINTHIA CRISTINA FONSECA COELHO 15,00 30,00 2,40 2,63 50,03 Eliminado
35203 MARCELA OLIVIA NEVES VIEIRA 17,50 22,50 6,87 2,00 48,87 Eliminado

35205
GLAYDSON KELLER DE ALMEIDA 
FERREIRA

7,50 32,50 3,00 5,00 48,00 Eliminado

35121 LUCÉLIA COSTA OLIVEIRA 7,50 27,50 8,43 1,63 45,06 Eliminado
35680 HERCULES JOSÉ MARZOQUE 7,50 30,00 1,70 2,60 41,80 Eliminado
35230 JOÃO PAULO RESENDE 17,50 22,50 0,20 1,27 41,47 Eliminado
35493 DAVI BORGES DE OLIVEIRA 15,00 17,50 32,50 Eliminado

35664
EDGAR GOMES GERMANO DE 
CARVALHO

10,00 20,00 30,00 Eliminado

35249 MAXISILEY MOREIRA CARVALHO 7,50 20,00 27,50 Eliminado
35147 GUSTAVO ALVES CAMÕES 12,50 12,50 25,00 Eliminado
35802 MARCELO ABREU GODINHO 10,00 10,00 20,00 Eliminado

Onde:
NOL: Núcleo Objetivo de Legislação,  
NOCE: Núcleo Objetivo de Conhecimentos Específicos  
NDCE 1: Núcleo Discursivo de Conhecimentos Específicos Questão 1 
NDCE 2: Núcleo Discursivo de Conhecimentos Específicos Questão 2

Art. 7º.  Tornar público o resultado da Prova Escrita, componente da primeira etapa
do processo seletivo em questão para a área de Engenharia de Alimentos:

Inscrição Nome NOL NOCE NDCE 1 NDCE 2 Total Classificação
35192 EMANUELLE MORAIS DE OLIVEIRA 17,50 32,50 4,43 11,70 66,13 1º
35576 ELISA CARVALHO DE MORAIS 15,00 27,50 5,43 7,37 55,30 Eliminado
35776 JOHNSON CLAY 12,50 25,00 2,77 2,70 42,97 Eliminado
35460 ANA PAULA OLIVEIRA MACHADO 17,50 20,00 7,40 7,50 52,40 Eliminado
35761 ISABELA COSTA GUIMARÃES 10,00 25,00 2,60 10,97 48,57 Eliminado
35796 FLÁVIO THIHARA RODRIGUES 7,50 20,00   27,50 Eliminado
35490 CÍNTIA REIS DA SILVA 12,50 12,50   25,00 Eliminado
35496 MARIANA CALDEIRA BARBOSA 10,00 10,00   20,00 Eliminado

Onde:
NOL: Núcleo Objetivo de Legislação,  
NOCE: Núcleo Objetivo de Conhecimentos Específicos  
NDCE 1: Núcleo Discursivo de Conhecimentos Específicos Questão 1 
NDCE 2: Núcleo Discursivo de Conhecimentos Específicos Questão 2

4/6



Art. 8º.  Tornar público o resultado da Prova Escrita, componente da primeira etapa
do processo seletivo em questão para a área de Alimentos:

Inscrição Nome NOL NOCE NDCE 1 NDCE 2 Total Classificação
35557 MÁRCIA TEIXEIRA BITTENCOURT 17,50 40,00 12,50 12,50 82,50 1º
35462 RAQUEL MARTINO BEMFEITO 20,00 45,00 7,67 8,33 81,00 2º
35563 SUMAYA PATIARA LIMA FERREIRA 12,50 45,00 4,00 10,67 72,17 3º
35594 SABRINA NEVES CASAROTTI 12,50 45,00 2,50 9,50 69,50 4º
35715 ROSANGELA DE FREITAS 12,50 37,50 7,67 10,67 68,34 5º
35736 ANTONIO MANOEL MARADINI FILHO 20,00 32,50 4,43 10,00 66,93 6º
35384 ALESSANDRA CASAGRANDE RIBEIRO 15,00 35,00 4,17 12,50 66,67 7º
35506 LEONARDO REIS RODRIGUES 12,50 42,50 4,67 6,00 65,67 8º
35788 EDSOM ROBERTO LORENCI TONETO 17,50 35,00 2,93 9,33 64,76 9º
35447 ALINE PEREIRA MARTINS 12,50 37,50 2,23 12,50 64,73 10º
35730 NATAN DE JESUS PIMENTEL FILHO 15,00 40,00 3,17 6,50 64,67 11º
35750 RODRIGO ALFANI 12,50 37,50 3,50 11,17 64,67 12º
35768 DANIEL VIDAL RODRIGUES 12,50 37,50 7,67 5,83 63,50 Eliminado1

35431 ELISANGELA DO CARMO DOMINGO 7,50 42,50 3,00 10,00 63,00 Eliminado1

35494 ELIANA DOS SANTOS LEANDRO 15,00 37,50 2,57 4,83 59,90 Eliminado
35667 CAROLINA TATAGIBA DA ROCHA 12,50 40,00 3,67 3,67 59,84 Eliminado
35377 KÁSSIA DE CASTRO SILVA 15,00 32,50 6,33 5,83 59,66 Eliminado
35686 CARINA DE SOUZA GONDIM 17,50 35,00 1,33 5,50 59,33 Eliminado
35475 FERNANDA CHAVES DA SILVA 15,00 32,50 4,17 7,17 58,84 Eliminado
35379 RAFAEL ANGELO SILVA OLIVEIRA 12,50 32,50 4,33 9,33 58,66 Eliminado
35188 APARECIDA SÍLVIA DOMINGUES 10,00 37,50 5,27 5,83 58,60 Eliminado
35588 CARLA SARAIVA GONÇALVES 12,50 32,50 7,17 5,50 57,67 Eliminado
35352 MARIO HENRIQUE NUNES PERES 12,50 37,50 3,50 4,17 57,67 Eliminado
35449 MARINA LEOPOLDINA LAMOUNIER 17,50 30,00 3,33 6,50 57,33 Eliminado
35566 NATÁLIA DE CARVALHO TEIXEIRA 12,50 37,50 2,00 5,17 57,17 Eliminado
35491 CAMILA TEODORO REZENDE PICININ 17,50 27,50 8,33 3,83 57,16 Eliminado
35766 DIOGO MAUS 12,50 35,00 2,67 6,67 56,84 Eliminado
35769 RAUL ANTÔNIO VIANA MADEIRA 15,00 32,50 0,00 9,33 56,83 Eliminado
35495 LORANE SARMENTO FIGUEIRO 12,50 30,00 3,00 10,00 55,50 Eliminado
35646 ANA CLAUDIA TSUCHIYA 10,00 35,00 2,33 7,83 55,16 Eliminado
35780 FERNANDA GONÇALVES CARLOS 12,50 35,00 2,83 4,83 55,16 Eliminado
35313 FLAVIA REGINA PASSOS 12,50 32,50 1,33 8,83 55,16 Eliminado

35414
RONDINELE ALBERTO DOS REIS 
FERREIRA

10,00 35,00 3,50 5,67 54,17 Eliminado

35727 RONÁLIA LEITE ALVARENGA 5,00 37,50 0,83 10,83 54,16 Eliminado
35370 SILCE ADELINE DANELON GUASSI 15,00 32,50 1,00 5,17 53,67 Eliminado
35779 PEDRO ALVES MARTINS 15,00 30,00 3,33 4,83 53,16 Eliminado
35732 MARIA CECILIA ENES RIBEIRO 10,00 30,00 4,00 6,67 50,67 Eliminado
35723 RENATA MARILIS PEREIRA 12,50 27,50 1,17 6,50 47,67 Eliminado
35601 DEBORA VASCONCELOS BASTOS 10,00 30,00 2,00 5,50 47,50 Eliminado
35619 KARINA DA SILVA CHAVES 7,50 32,50 1,33 6,00 47,33 Eliminado
35279 AMANDA CAMILO GRACIANO 12,50 22,50 5,50 6,67 47,17 Eliminado
35166 MARIANA SILVA COELHO 12,50 22,50 5,67 6,17 46,84 Eliminado
35762 THAMARA LUCIA SILVA 7,50 30,00 2,83 5,17 45,50 Eliminado
35679 SABRINA ALVES DA SILVA 5,00 35,00 0,83 4,17 45,00 Eliminado
35656 CAROLINA LEITE DE ANDRADE 10,00 27,50 4,33 3,00 44,83 Eliminado
35525 MAISA LAMOUNIER MAGALHÃES 12,50 25,00 3,43 3,67 44,60 Eliminado
35699 MARLENE ALVES MARTINS 17,50 17,50 4,00 0,50 39,50 Eliminado
35693 BEATRIZ SILVA REIS TEIXEIRA 10,00 22,50   32,50 Eliminado
35542 SUELEN ALVARENGA REGIS 5,00 25,00   30,00 Eliminado
35209 GILBERTO PEREIRA GUIMARÃES 7,50 22,50   30,00 Eliminado
35408 ALESSANDRA REGINA VITAL 7,50 22,50   30,00 Eliminado
35478 NAYARA LIZANDRA LEAL 10,00 20,00   30,00 Eliminado
35158 LUCIANA RUGGERI MENEZES GOTARDO 5,00 20,00   25,00 Eliminado

1 Eliminado segundo subitens 7.10 e 7.13 do Edital.
Onde:

NOL: Núcleo Objetivo de Legislação,  
NOCE: Núcleo Objetivo de Conhecimentos Específicos  
NDCE 1: Núcleo Discursivo de Conhecimentos Específicos Questão 1 
NDCE 2: Núcleo Discursivo de Conhecimentos Específicos Questão 2

5/6



Art.  9º.  Estão  aptos  a  realizar  a  Prova  de  Desempenho  Didático  os  candidatos
CLASSIFICADOS que atendem ao subitem 7.13 do Edital nº 25/2014.

Publique-se.

Geraldo Henrique Alves Pereira
Presidente da Comissão

6/6


	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
	COMISSÃO GERAL ORGANIZADORA DE CONCURSO PÚBLICO PARA DOCENTES EBTT (PORT Nº 923/2013)


